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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Porządku i bezpieczeństwa publicznego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Ochotnicza Straż Pożarna w Szymiszowie
47-161 Szymiszów
Wolności 60

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000037023

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i
nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)

Lista reprezentantów zgdonie z Statut:
Kiełbasa Piotr

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
Piotr Kiełbasa, 692281567, szymiszow@osp.org.pl
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III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Poprawa bezpieczeństwa strażaków poprzez doposażenie jednostki
w kamerę termowizyjną

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2022-08-08 Data

zakończenia 2022-10-28

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

ad. Miejsce realizacji zadania
Miejscem realizacji zadania będzie miejscowość Szymiszów. Zakupione urządzenie będzie stanowić wyposażenie
Ochotniczej Straży Pożarnej w Szymiszowie, a jego wykorzystanie to teren gminy Strzelce Opolskie.

ad. Grupa docelowa
1. Ludność
Siedziba jednostki znajduje się w miejscowości Szymiszów, obejmującej 2 sołectwa - łącznie około 2 000 mieszkańców.
Bezpośrednią grupą docelową są mieszkańcy Gminy Strzelce Opolskie - łącznie około 30 000 mieszkańców - jako teren
działalności OSP Szymiszów. Czasem nasza jednostka dysponowana jest do przyległych miejscowości, należących do
Gminy Izbicko.
2. Podróżujący
Nasza miejscowość sąsiaduje z drogami: DK94, DW409 a także linią kolejową: Opole-Gliwice. Jesteśmy dysponowani do
zdarzeń na tych szlakach komunikacyjnych.
3. Środowisko
Na terenie naszej miejscowości znajduje się gminne wysypisko śmieci oraz Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów. W
minionych latach doszło do kilku pożarów na terenie wysypiska, w których nasza jednostka była alarmowana.

ad. Sposób rozwiązywania jej problemów/zaspokajania potrzeb,
Ocena ryzyka poniesienia uszczerbku na zdrowiu osób w przypadku wystąpienia pożaru może być dokonywana z użyciem
kamery termowizyjnej. Urządzenie to w sposób jednoznaczny i dokładny wskazuje, czy ryzyko poparzenia występuje czy
nie.

ad. Komplementarność z innymi działaniami podejmowanymi przez organizację lub inne podmioty)
Jednym z głównych zadań Ochotniczej Straży Pożarnej jest gaszenie pożarów. W minionych latach nasza jednostka
uczestniczyła w gaszeniu średnio 8 pożarów w roku, co stanowi około 30% wszystkich działań ratowniczych.

ad. Czy zadanie wpisuje się w zakres zadań własnych Województwa i jest skierowane do mieszkańców
województwa opolskiego lub realizowane na jego rzecz
Realizacja zadania wpisuje się w zakres działań własnych Województwa zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorządzie województwa. Wykonanie zadania jest skierowane do mieszkańców naszego województwa poprzez
uwzględnione w artykule 14 ustępie 1 punktach 2, 8 i 14 ww. ustawy.

ad. Informacje o wojewódzkim zasięgu zadania
Podstawowy teren działalności naszej jednostki to teren gminy Strzelce Opolskie, który zamieszkuje około 30 000
mieszkańców. Każdy z nich może potrzebować naszej pomocy. Natomiast informacje o prowadzonych przez nas
działaniach, za pośrednictwem mediów społecznościowych dociera do mieszkańców całego województwa. Przyległymi
drogami przemieszczają się mieszkańcy całego województwa, każdy może liczyć na naszą pomoc.

ad. Informacje o ewentualnych odstępstwach w realizacji działań
Zarząd jednostki nie przewiduje odstępstw w realizacji zadania.

ad. Określenie ryzyk mogących wystąpić przy realizacji zadania
Z powodu inflacji oraz sytuacji międzynarodowej może wystąpić ryzyko wzrostu cen oraz ryzyko spowodowane problemami
z dostępnością sprzętu.

ad. Opis dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w ramach realizowanego zadania publicznego,
zgodnie z wymogami określonymi w art. 6 ustawy z dnia 16 lipca 2019 r. o zapewnieniu dostępności osobom
ze szczególnymi potrzebami
Strony internetowe, na których pojawi się informacja o pozyskaniu sprzętu posiadają certyfikaty dostępności dla osób ze
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szczególnymi potrzebami

ad. Opis działań związanych z promocją zadania publicznego
Zamierzamy opublikować informację w lokalnej prasie oraz na stronach gminy i portalach społecznościowych o
doposażeniu naszej jednostki w kamerę termowizyjną. Na sprzęcie pojawi się także stosowna informacja.

ad. Informację o dofinansowaniu inwestycji związanych z realizacją zadania (jeśli dotyczy)
nie dotyczy

ad. Zakres działania realizowany przez podmiot niebędący stroną umowy (jeśli dotyczy)
nie dotyczy

ad. Informacje o planowanych partnerach w realizacji zadania publicznego (jeśli dotyczy)
nie dotyczy

ad. dodatkowe informacje
ad. Krótka charakterystyka zadania publicznego
Podczas naszych działań ratowniczych często stykamy się z sytuacjami, w których szybko należy ocenić ryzyko dla
strażaka lub mieszkańców, związane z występowaniem wysokiej temperatury. W sytuacjach, kiedy nasza jednostka jest
pierwszą na miejscu, to ta ocena odbywa się na podstawie przeczucia i zmysłów dowódcy naszego zastępu. Nie jest to
bezpieczna ani wiarygodna ocena. Na terenie naszej miejscowości mieści się oddział Domu Pomocy Społecznej, w którym
przebywa około 150 osób, głównie z problemami w poruszaniu się. Instytucja mieści się w zabytkowym budynku,
wyposażonym w czujki alarmujące o wystąpieniu dymu lub wysokiej temperatury. Co roku jesteśmy alarmowaniu w wyniku
zadziałania którejś z czujek i zazwyczaj jesteśmy pierwsi na miejscu, gdyż budynek znajduje się 200 metrów od naszej
remizy. Nie raz już się zdarzało, że nasi strażacy sprawdzali poddasze budynku dotykając drewnianych belek w
poszukiwaniu podwyższonej temperatury.
Drugim bardzo ważnym celem wykorzystania kamery są pożary sadzy w kominach, do których jesteśmy wzywaniu kilka
razy co roku. Na terenie naszej miejscowości jesteśmy zazwyczaj pierwszym zastępem na miejscu i znów przychodzi nam
zadanie szybkiej oceny zagrożenia, poprzez ocenę temperatury pieca oraz przewodu kominowego.
Powyższe 2 przykłady wykorzystania kamery to tylko te najważniejsze i te, które skłoniły nas do podjęcia starań o
pozyskanie takiego sprzętu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Efektem wykonania zadnia będzie
podniesienie bezpieczeństwa
strażaków i mieszkańców podczas
pożarów.

Kamera zwiększy potencjał jednostki
oraz umożliwi sprawniejsze i
bezpieczniejsze działanie podczas
pożarów.

Monitorowanie rezultatów określone
będzie w statystykach alarmowania
jednostki, a także użycia sprzętu.
Dodatkowo będzie sporządzana
dokumentacja zdjęciowa z użycia
kamery oraz notatka, które będą
umieszczane na profilu
społecznościowym jednostki jako
sprawozdanie z prowadzonych
działań.

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Terenem działań naszej jednostki jest Gmina Strzelce Opolskie, a przede wszystkim teren naszej miejscowości, która
obejmuje 2 sołectwa: Szymiszów-Osiedle oraz Szymiszów-Wieś. W sumie mamy ok 2000 mieszkańców. Znajdują się u
nas: szkoła podstawowa, 2 przedszkola, 2 kościoły, 4 sklepy, a także liczne zakłady pracy. Wg danych gminnych,
Szymiszów jest jedną z najdynamiczniej rozwijających się miejscowości poza miastem Strzelce Opolskie. W ostatnich
latach powstało tu najwięcej zakładów pracy oraz nowych budynków jednorodzinnych. 
Ochotnicza Straż Pożarna w Szymiszowie powstała w 1928 roku. Na swoim wyposażeniu posiada obecnie 2 samochody:
Star 244rs z 1998 roku oraz Opel Movano z 2020 roku. Wyposażenie samochodów kupowane jest dzięki środkom z
budżetu gminy. Nasi strażacy nie pobierają ekwiwalentu za udział w akcjach, w związku z czym możemy liczyć na
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sukcesywne doposażanie nas w sprzęt, kupowany z budżetu gminy. W roku 2020, z budżetu gminy pozyskaliśmy 180 tyś
zł na zakup nowego lekkiego samochodu gatowniczo-gaśniczego. Ze środków własnych wyłożyliśmy ponad 30 tyś. by ten
samochód doposażyć. Niestety nie mogliśmy liczyć na żadne środki z instytucji centralnych.
Jeżeli chodzi o nasze działania na rzecz bezpieczeństwa to są one prowadzone na miarę naszych możliwości. Przede
wszystkim udzielamy się w czasie imprez lokalnych, podczas których pełnimy role zabezpieczenia przeciwpożarowego.
Nasi strażacy są też przeszkoleni z zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy, więc są też gotowi nieść pomoc w nagłych
wypadkach. Edukujemy mieszkańców podczas imprez i okolicznościowych spotkań. Zaangażowaliśmy się w działania
anty-Covid'owe: rozgłaszaliśmy komunikaty, rozwoziliśmy ulotki, transportowaliśmy osoby na szczepienie. Dumą naszej
jednostki jest Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, która reprezentuje naszą jednostkę podczas uroczystości państwowych,
strażackich i kościelnych, a także reprezentuje gminę, powiat na Olimpiadach Ogólnopolskich MDP i DDP, OTWP.
W budynku naszej remizy znajdują się pomieszczenia, które są użytkowane przez Koło Mniejszości Niemieckiej, bibliotekę,
świetlicę wiejską, sołectwo. Gospodarzem świetlicy jest nasz druh, więc często podejmujemy wspólne działania,
szczególnie dla dzieci i młodzieży. Sołtys oraz Przewodniczący Rady Sołeckiej naszej miejscowości również należą do
naszej OSP, stąd co rocznie, wspólnie organizujemy spotkania dla mieszkańców czy też atrakcje dla dzieci, np w postaci
Mikołajek, festynów rodzinnych, rajdów rowerowych, podchodów, itp. Nasza jednostka służy również pomocą w przypadku
organizacji imprez lokalnych na terenie drugiego sołectwa, którego sołtys również jest w naszych szeregach. Wspieramy
też w działaniach lokalną szkołę podstawową oraz parafię. Prowadzimy również Młodzieżową Drużynę Pożarniczą, do
której obecnie należy ok 40 druhów. Odbywamy cotygodniowe spotkania, podczas których prowadzimy zajęcia sportowo-
rekreacyjne oraz edukujemy dzieci i młodzież w zakresie ochrony ppoż.

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych
źródeł

1 Zakup kamery 10 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 zł 9 000,00 zł 1 000,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)1) z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)/zalega(-ją)1) z opłacaniem należności z tytułu składek na

ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że w bieżącym roku kalendarzowym OTRZYMAŁEM*/NIE OTRZYMAŁEM* w innym konkursie
ogłaszanym przez Zarząd Województwa Opolskiego, finansowania  lub dofinansowania na realizację zadania
publicznego o spójnej treści określonej w niniejszej ofercie. Oferta, która otrzymała dotację na finansowanie lub
dofinansowanie realizacji zadania publicznego, a została złożona do innego konkursu ogłoszonego przez Zarząd
zostaje pozostawiona bez rozpatrzenia

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2022-07-11 13:09:35

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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